
             CITTA' DI CARBONIA
                                                                        Provincia del Sud Sardegna
 

 
                                    DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
                                                                NUMERO 26 DEL 09-03-2022

  
OGGETTO: APPROVAZIONE DIRITTI SUAPEE
 
L’anno duemilaventidue, il giorno nove del mese di Marzo, con inizio alle ore 14:49, nel Palazzo municipale
si è riunita la Giunta comunale composta dal Sindaco e dai sotto elencati Assessori:
 

Cognome e Nome Referenza Presente Assente
MORITTU PIETRO Sindaco X
STIVALETTA MICHELE Vice Sindaco X
PUDDU KATIA Assessore Videoconferenza
MELI GIORGIA Assessore X
MELAS ANTONIETTA Assessore Videoconferenza
PORCU PIERANGELO Assessore X
MASCIA STEFANO Assessore X
GIBILLINI ROBERTO Assessore Videoconferenza

  
N° Presenti: 8 – N° Assenti: 0
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale: Dott.ssa MARCELLO ANTONELLA
 
Il Sindaco Dott. PIETRO MORITTU, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

VISTA la proposta di deliberazione formulata dal SETTORE 3 di seguito riportata;
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 
Ad unanimità di voti

DELIBERA
 

Di approvare la seguente proposta di deliberazione:



 
Proposta N. 28 del 08-03-2022, avente ad oggetto: APPROVAZIONE DIRITTI SUAPEE
 

L’ ASSESSORE

PRESO ATTO CHE: la Regione Autonoma della Sardegna, da marzo 2010, ha gestito lo Sportello Unico per
le Attività Produttive (SUAP)di tutti i Comuni della Sardegna tramite il Sistema informativo SUAP che, nel
tempo, è stato oggetto di numerose evoluzioni;
con deliberazione n. 37/17 del 12.09.2013 è stata avviata la sperimentazione dello Sportello Unico telematico
per l'Edilizia (SUE) mediante il riutilizzo, con opportuni adattamenti, del sistema informativo SUAP,
considerata l'analogia del principio del procedimento unico;
con la L.R. 20 ottobre 2016, n. 24, le competenze dei due sportelli e i procedimenti sono confluiti nel nuovo
procedimento unico dello Sportello Unico per le Attività produttive e l'edilizia (SUAPE);
con la Deliberazione RAS n. 16/43 DEL 5.05.2021 l'attuale piattaforma è diventata Piattaforma regionale SU
APEE (Sportello Unico per le Attività Produttive, Edilizie e per le autorizzazioni Energetiche), accogliendo
anche le pratiche per le Autorizzazioni Uniche da Fonti di Energia Rinnovabile.
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56/2011 con la quale sono stati istituiti i diritti di
segreteria SUAP;
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.173/2011 con la quale si approva il tariffario dei procedimenti
SUAP;
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 21-02-2019 avente ad oggetto “Tariffe diritti da applicare
nei servizi erogati alle imprese dal SUAPE”;
VISTO il DPR 160 del 2010 “Regolamento per la semplificazione ed il riordino della disciplina sullo sportello
unico per le attività produttive;
VISTA la L.R. 1/2019 “Legge di semplificazione 2018”;
VISTA la Delibera RAS 49/2019 ed il relativo allegato “A” Direttive SUAPE 2019;
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 09/03/2022 “Riordino e aggiornamento degli importi relativi
ai diritti di segreteria in materia di urbanistica, edilizia e paesaggio – approvazione tabella”;
RAVVISATA l’opportunità di riapprovare le tariffe dei diritti ex SUAPE ora SUAPEE in quanto:
- si prevede di applicare un’unica tariffa per la lavorazione delle pratiche aventi ad oggetto adempimenti in
materia urbanistico – edilizia sia per le imprese che per i privati cittadini al fine di uniformare le stesse;
RITENUTO CHE la Giunta Comunale può deliberare di volta in volta che le attività di esposizione, vendita
di prodotti e di somministrazione di alimenti e bevande esercitate in occasione di eventi temporanei patrocinati
dall’ Amministrazione Comunale, possano essere esentate dal pagamento dei diritti SUAPEE.
VISTI:

�         il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
�         lo Statuto del Comune
�         il Regolamento di contabilità armonizzato;
�         il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;
�         il Bilancio di previsione 2021/2023;
�         il Piano esecutivo di gestione 2021/2023; 

VISTA la tabella allegata “DIRITTI SUAPEE” nella quale sono indicati gli importi aggiornati dei diritti
SUAPEE relativi alle varie tipologie di procedimenti;
RITENUTO di approvare, la tabella allegata “DIRITTI SUAPEE” che si considera parte integrante e
sostanziale della presente Deliberazione; 

PROPONE
Per le motivazioni tutte riportate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del sottostante
dispositivo:
 - di approvare la tabella allegata “DIRITTI SUAPEE” di cui all’ allegato A alla presente che si si considera
parte integrante e sostanziale della presente;
- che la Giunta possa deliberare di volta in volta, che le attività di esposizione e vendita di prodotti e di
somministrazione di alimenti e bevande esercitate in occasione di eventi temporanei patrocinati



dall’Amministrazione Comunale, possano essere esentate dal pagamento dei diritti SUAPEE;
- di dare atto che l'entrata verrà imputata a valere sul Capitolo 130.6;
- di dichiarare, con separata votazione unanime, l’atto di approvazione della presente proposta, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.



 
 
Letto, confermato e sottoscritto:

 
                                  IL SINDACO                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                         Dott. PIETRO MORITTU                           Dott.ssa ANTONELLA MARCELLO
                                                                                  

                                  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


